

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ-CEARÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 01/2020 - SEINFRA- SRP
PROCESSO Nº : 080301202001 - SEINFRA
DATA DA REALIZAÇÃO: 27/03/2020 - ÀS 13H45.
MENOR PREÇO POR ITEM



Proposta de Preços

A empresa, **ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELE - EPP, CNPJ. Nº 00.226.324/0001-42**, Inscrição Estadual Nº 10.136.759-7 Inscrição Municipal N. 037.348-6, estabelecida na Av. Independência nº. 6060 QD 70C, LT. 02 Setor Aeroporto, Goiânia – GO. - CEP. 74.070-010. Fone/Fax (62)3924-6034, e-mail eletricaluzz@hotmail.com e/ou eletricaluzz02@gmail.com neste ato representado pelo **Sr. Marajá Serafim de Sousa** brasileiro, empresário, portador do documento de identidade nº. **2.952.119 SSP/GO**, inscrito no CPF/MF sob o nº **591.077.151-53**, Apresentamos nossa proposta comercial, para o fornecimento do objeto supracitado e para fins do disposto no Edital de **Pregão nº 01/2020**, conforme segue as especificações relacionadas na planilha anexa cujo valor total é de:

Valor por extenso: R\$: 159.582,83 (Cento e cinquenta e nove mil, quinhentos e oitenta e dois reais e oitenta e três centavos)

LOTE 18

Ítem	Descrição dos Produtos	Quant	Unid	Marca	Modelo	Unitario	Total
1	BASE P/ FOTO CÉLULA	400	Unid	Qualitronix	360º	5,50	2.200,00
TOTAL:							2.200,00

LOTE 23

Ítem	Descrição dos Produtos	Quant	Unid	Marca	Modelo	Unitario	Total
1	BRAÇO P/ LUMINÁRIA	450	Unid	JRC	1MT / 25,4 MM # 18	21,96	9.882,00
TOTAL:							9.882,00

LOTE 42

Ítem	Descrição dos Produtos	Quant	Unid	Marca	Modelo	Unitario	Total
1	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 12 DISJ.	35	UND	Brum	BR 12	33,49	1.172,11
2	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 3 DISJ.	35	UND	Brum	BR 05	12,46	436,10
3	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 6 DISJ.	35	UND	Brum	BR 09	33,58	1.175,3
TOTAL:							2.783,5

(Handwritten signature and initials)



LOTE 58

Ítem	Descrição dos Produtos	Quant	Unid	Marca	Modelo	Unitario	Total
1	CURVA 180° ELET.D. ROSC. 1"	80	UND	Maxidutos	1X180º	1,78	142,40
2	CURVA 180° ELET.D. ROSC. 1.1/2"	80	UND	Maxidutos	1 1/2 X 180º	4,68	374,40
3	CURVA 180° ELET.D. ROSC. 1.1/4"	80	UND	Maxidutos	1 1/4 X 180º	3,24	259,20
4	CURVA DE 90° ELET.D. ROSC. 1"	80	UND	Maxidutos	1X90º	1,26	100,80
5	CURVA DE 90° ELET.D. ROSC. 1.1/2"	80	UND	Maxidutos	1 1/2X90º	3,58	286,40
6	CURVA DE 90° ELET.D. ROSC. 1.1/4"	80	UND	Maxidutos	1 1/4X90º	2,88	230,40
7	CURVA DE 90° ELET.D. ROSC. 2"	80	UND	Maxidutos	2X90º	5,38	430,40
8	CURVA DE 90° ELET.D. ROSC. 3/4"	80	UND	Maxidutos	3/4X90º	0,90	72,00
TOTAL:							1.896,00

LOTE 61

Ítem	Descrição dos Produtos	Quant	Unid	Marca	Modelo	Unitario	Total
1	DISJUNTOR MONOFÁSICO 10 AMP	150	UND	Soprano	ASM	8,00	1.200,00
2	DISJUNTOR MONOFÁSICO 15 AMP	150	UND	Soprano	ASM	8,00	1.200,00
3	DISJUNTOR MONOFÁSICO 20 AMP	200	UND	Soprano	ASM	6,41	1.282,00
4	DISJUNTOR MONOFÁSICO 30 AMP	200	UND	Soprano	ASM	8,00	1.600,00
5	DISJUNTOR MONOFÁSICO 40 AMP	130	UND	Soprano	ASM	11,03	1.433,90
6	DISJUNTOR MONOFÁSICO 50 AMP	130	UND	Soprano	ASM	13,00	1.690,00
7	DISJUNTOR MONOFÁSICO 60 AMP	130	UND	Soprano	ASM	21,58	2.805,40
TOTAL:							11.211,00

(Handwritten signatures and marks)



LOTE 80

Ítem	Descrição dos Produtos	Quant	Unid	Marca	Modelo	Unitario	Total
1	FITA ISOLANTE 18X20 MT	350	UND	Soprano	20MT	7,44	2.604,00
2	FITA MÉTRICA DE 20MT	1	UND	Thompson	FECHADA 20MT	24,26	24,26
3	FITA VEDA ROSCA 25 MT	200	UND	Tecnotape	18MM X 25MT	2,04	408,00
TOTAL:							3.036,26

LOTE 85

Ítem	Descrição dos Produtos	Quant	Unid	Marca	Modelo	Unitario	Total
1	FOTO CÉLULA	300	PÇ	Qualitronix	QR 54	11,00	3.300,00
TOTAL:							3.300,00

LOTE 90

Ítem	Descrição dos Produtos	Quant	Unid	Marca	Modelo	Unitario	Total
1	INTERRUPTOR 1 SEÇÃO	160	UND	Pluzie	IDEALE	4,20	672,00
2	INTERRUPTOR 2 SEÇÃO	160	UND	Pluzie	IDEALE	6,40	1.024,00
3	INTERRUPTOR 3 SEÇÃO	160	UND	Pluzie	IDEALE	8,50	1.360,00
4	INTERRUPTOR SIMPLES COM TOMADA	160	UND	Pluzie	IDEALE	6,20	992,00
TOTAL:							4.048,00

LOTE 96

Ítem	Descrição dos Produtos	Quant	Unid	Marca	Modelo	Unitario	Total
1	LAMPADA COMPOSTA LED 20W	700	UND	Empalux	AL 20662	15,91	11.137,00
2	LAMPADA COMPOSTA LED 30W	500	UND	Empalux	AL 30662	25,52	12.760,00
3	LAMPADA COMPOSTA LED 9W	600	UND	Kian	10058	5,22	3.132,00
TOTAL:							27.029,00

LOTE 97

Ítem	Descrição dos Produtos	Quant	Unid	Marca	Modelo	Unitario	Total
1	LAMPADA FLUORES. COMPACTA 3U 15W	200	UND	Avant	3U	9,22	1.844,00
2	LAMPADA FLUORES. COMPACTA 3U 20W	200	UND	Avant	3U	9,75	1.950,00
3	LAMPADA FLUORES. COMPACTA 3U 25W	210	UND	Avant	3U	10,06	2.112,60
4	LAMPADA FLUORES. COMPACTA 3U 32W	200	UND	Fox Lux	EB 36	26,11	5.222,00
5	LAMPADA FLUORES. COMPACTA 3U 45W	200	UND	Fox Lux	EB 46	34,66	6.932,00
6	LAMPADA FLUORES. TUBULAR DE 20W	400	UND	Kian	7799	5,67	2.268,00
7	LAMPADA FLUORES. TUBULAR DE 40W	420	UND	Kian	7800	6,68	2.805,60

TOTAL:

23.134,20

LOTE 99

Ítem	Descrição dos Produtos	Quant	Unid	Marca	Modelo	Unitario	Total
1	LAMPADA TUBULAR LED DE 20W	500	Unid	Kian	7799	8,04	4.020,00
2	LAMPADA TUBULAR LED DE 40W	580	Unid	Kian	7800	8,03	4.657,40
3	LAMPADA TUBULAR DE LED DE 18W COM START INCLUSO	100	Unid	Kian	11419	15,56	1.556,00

TOTAL:

10.233,4

LOTE 100

Ítem	Descrição dos Produtos	Quant	Unid	Marca	Modelo	Unitario	Total
1	LAMPADA VAPOR DE METÁLICO 400 W	160	UND	Empalux	MT 24015	32,79	5.246,40
2	LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 150W	160	UND	Empalux	SO 21534	19,52	3.123,20
3	LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W	160	UND	Empalux	SO 22534	26,80	4.288,00

Lâmpadas
Luminárias
Reatores
Fios e Cabos

Relés
Interruptores
Tomadas
Braços e Postes

Prefeitura Municipal de Goiânia
 Nº 016
 Comissão de Licitação Nº 000.226.324/0001-42
 Nº 14,64
 2.342,40

4	LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W	160	UND	Empalux			
TOTAL:							15.000,00

LOTE 131

Ítem	Descrição dos Produtos	Quant	Unid	Marca	Modelo	Unitario	Total
1	PINO ADAPTADOR 2P+T BIPOLAR 10 AMP	100	UND	Ilumi	2P+T	3,49	349,00
2	PINO MACHO TRIPOLAR 20 AMP	100	UND	Voltim	2P+T	4,51	451,00
TOTAL:							800,00

LOTE 132

Ítem	Descrição dos Produtos	Quant	Unid	Marca	Modelo	Unitario	Total
1	PLUG DE 1" ROSCÁVEL	160	UND	Plastilit	RR 1'	0,94	150,40
2	PLUG DE 1/2" ROSCÁVEL	160	UND	Plastilit	RR 1/2'	0,38	60,80
3	PLUG DE 3/4" ROSCÁVEL	160	UND	Plastilit	RR 3/4'	0,39	62,40
4	PLUG FÊMEA	160	UND	Voltim	2P+T	1,91	305,60
5	PLUG MACHO	160	UND	Voltim	2P+T	2,63	420,80
TOTAL:							1.000,00

LOTE 140

Ítem	Descrição dos Produtos	Quant	Unid	Marca	Modelo	Unitario	Total
1	PROJETOR P/ LAMP. 250W E40	40	UND	Spotlux	RLE 250	59,63	2.385,2
2	PROJETOR P/ LAMP. 400W E40	40	UND	Spotlux	RLE 400	59,63	2.385,2
3	PROTETOR AUDITIVO	6	PAR	Kalipso	TIPO PLUG	2,32	13,92
TOTAL:							4.784,4

(Handwritten signatures)

LOTE 142

Ítem	Descrição dos Produtos	Quant	Unid	Marca	Modelo	Unitario	Total
1	QUADRO DE ENERGIA MONOFÁSICO	40	Unid	TAF	CM 1	33,33	1.333,20
2	QUADRO DE ENERGIA TRIFÁSICO	40	Unid	TAF	CM 3	118,67	4.746,80
TOTAL:							6.080,00

LOTE 144

Ítem	Descrição dos Produtos	Quant	Unid	Marca	Modelo	Unitario	Total
1	REATOR VAPOR DE SÓDIO 150W	100	UND	JRC	RVS150AEPT	46,31	4.631,00
2	REATOR VAPOR DE SÓDIO 70W	100	UND	JRC	RVS70AEPT	37,18	3.718,00
3	REATOR VAPOR SÓDIO/MET 250W	100	UND	JRC	RVMT250AEPT	50,13	5.013,00
4	REATOR VAPOR SÓDIO/MET 400W	100	UND	JRC	RVMT400AEPT	66,38	6.638,00
TOTAL:							20.000,00

LOTE 145

Ítem	Descrição dos Produtos	Quant	Unid	Marca	Modelo	Unitario	Total
1	REFLETOR 100WATTS	30	Unid	Kian	Economax	123,56	3.706,80
TOTAL:							3.706,80

LOTE 160

Ítem	Descrição dos Produtos	Quant	Unid	Marca	Modelo	Unitario	Total
1	SOQUETE DE LOUÇA E-27	200	UND	Decorlux	MT 2243	3,17	634,00
2	SOQUETE DE LOUÇA E-40	200	UND	Decorlux	MT 2403	6,90	1.380,00
3	SOQUETE DE RABICHO	160	UND	Decorlux	MT 2085	2,24	358,40
4	SOQUETE MINI P/ FLUORESCENTE	400	UND	Lumibras	G13	1,53	612,00

Prefeitura Municipal
Nº 618
Comissão de Licitação
E27

00.225.324/0001-42
ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE
MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA-ME
Av. Independência nº 6060 Qd. 70-C Lt. 02
E.P. 74.070-010
5.018,00
A - GO -

5	SOQUETE PLASTON	1.300	UND	Decorlux		3,86	5.018,00
---	-----------------	-------	-----	----------	--	------	----------

TOTAL:

8.002,40

LOTE 177

Ítem	Descrição dos Produtos	Quant	Unid	Marca	Modelo	Unitario	Total
1	TOMADA 1+1	60	UND	Pluzie	IDEALE	4,58	274,80
2	TOMADA 2+1	60	UND	Pluzie	IDEALE	6,25	375,00

TOTAL:

649,80

LOTE 178

Ítem	Descrição dos Produtos	Quant	Unid	Marca	Modelo	Unitario	Total
1	TOMADA SIMPLES INTERNA	60	UND	Pluzie	IDEALE	4,95	297,00
2	TOMADA TELEFONICA INTERNA	40	UND	Pluzie	IDEALE	5,98	239,20
3	TOMADA TELEFONICA SISTEMA X	40	UND	Pluzie	SOBREPLUS	6,74	269,60

TOTAL:

805,80

TOTAL DA PROPOSTA:

159.582,8

Declaramos expressamente que:

- Concordamos integralmente e sem qualquer restrição com as condições desta Licitação, expressas neste PREGÃO ELETRÔNICO, bem assim com as condições de contratação estabelecidas na minuta do Contrato anexa ao Edital.
- Temos conhecimento dos locais e das condições da realização do objeto deste edital e seus anexos.
- Na realização do objeto licitado (serviços/compras/fornecimento) observaremos rigorosamente as Normas Técnicas brasileiras, bem assim as recomendações e instruções da Fiscalização de Servidores de cada participante, assumindo, desde já, a integral e exclusiva responsabilidade pela perfeita realização dos trabalhos:
- Que nos preços propostos estão incluídos todos os encargos, tributos, transporte, seguros, despesas de natureza fiscal, tributária, trabalhista e previdenciária, bem como todos os outros custos relacionados aos demais serviços de apoio. Fica esclarecido que não será admitido qualquer alegação posterior que vise o ressarcimento de custos não considerados nos preços, ressalvadas as hipóteses de criação ou majoração de encargos fiscais.
- Que a proposta foi elaborada de forma independente.
- Até o recebimento da nota de empenho e/ou outro documento correspondente, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do Edital.

- **A garantia:** Declaramos que: os materiais ofertados são de primeira qualidade, e que seu fornecimento será de acordo com as especificações definidas no Edital com certificado, tendo sua garantia em conformidade com o edital e Termo de referencia, bem como cumprem todas as normas técnicas da ABNT e Lei do Consumidor, Com garantia de fábrica, tendo sua procedência nacional e importada e sua garantia mínima de 12 meses.
- **Prazo de validade desta proposta** será de 60 (sessenta) dias a contar da data de sua abertura;
- **O pagamento** decorrente da concretização do objeto desta licitação **será efetuado no prazo de até 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota fiscal.**
- **Prazo de entrega:** - os prazos para entrega dos materiais será de 05 (cinco) dias
- **Local de Entrega:** - Em locais determinados pelos Setores Solicitantes conforme edital.
- **Vigência da Ata:** 31/12/2020.
- Comunicamos que a responsabilidade quanto aos produtos ofertados é única e exclusivamente do licitante e certificamos em conformidade com o edital, que atendemos as exigências do instrumento convocatório, sob pena de sofrer as sanções.

DECLARAMOS SOB AS PENAS DE LEI, E PARA OS DEVIDOS FINS, QUE:

- Os produtos ofertados atendem todas as especificações exigidas no Edital e seus anexos.
- Sob as penas da Lei, cumpre plenamente os requisitos para habilitação ao **Pregão Eletrônico nº 01/2020**, assim como, conhece e aceita todas as condições estabelecidas no instrumento convocatório da referida licitação.
- Será Cumprido conforme o edital, quanto ao Atendimento ao prazo de entrega, a contar da data de recebimento do pedido de fornecimento.
- Concordamos integralmente e sem qualquer restrição com as condições desta licitação, expressas neste **Pregão Eletrônico 01/2020**, assim como as condições de contratação estabelecidas na Minuta de Contrato, parte anexa integrante do edital.
- Será de nossa responsabilidade descarregar ou armazenar o produto em local indicado por servidor, comprometendo-se, ainda com eventuais danos causados aos mesmos.
- Temos conhecimento dos locais e das condições da realização do objeto deste edital e seus anexos.
- Aceita os acréscimos ou supressões até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) sobre as quantidades individuais registradas, com base legal no § 1.º do Artigo 65 da Lei n.º 8.666/93, caso venha a ser considerada vencedora do certame.
- Nos preços ofertados constam produtos com marcas de procedência **Nacional e/ou Importada**. Certificamos que estes produtos atendem as especificações contidas no termo de referencia e cumprindo as exigências que preleciona o edital.
- Em conformidade com o edital que o serviço e ou material, serão executados em perfeita consonância com o descritivo no anexo deste edital.
- Cumpriremos rigorosamente todas as especificações contidas no edital e na proposta apresentada.
- Recebemos todos os documentos e informações necessárias à elaboração desta proposta
- Estamos cientes das condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpriremos plenamente os requisitos neles definidos, especialmente as fixadas para pagamento e entrega dos produtos, contidas na Minuta do contrato.



- Iremos efetuar a completa execução dos serviços/materiais, contado a partir da data da assinatura do termo de Contrato ou da comunicação emitida pelo CONTRATANTE;
- Será de nossa responsabilidade substituir, sem ônus adicionais, todo o material que apresentar irregularidade durante seu prazo de Validade e todo o material recusado na fase de recebimento provisório no prazo estipulado no edital.
- Declarando conhecer e concordar plenamente com as cláusulas e condições do Edital de Pregão Eletrônico nº 01/2020 e seus anexos, apresentamos nossa proposta de preços para o objeto do certame conforme valores e especificações técnicas.
- Não foi declarada inidônea por ato do Poder Público.
- Não estamos impedidos de transacionar e ou contratar com a Administração Pública em todas as suas esferas.
- Esta Empresa não foi apenada com rescisão de contrato, quer por deficiência dos serviços prestados, quer por outro motivo igualmente grave, no transcorrer dos últimos 5 (cinco) anos
- Não incorre nas demais condições impeditivas previstas no art. 9º da Lei Federal nº 8.666/93 consolidada pela Lei Federal nº 8.883/94;
- Atende à norma do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela emenda constitucional nº 20/98, que proíbe trabalho noturno, perigoso ou insalubre aos menores de 18 anos e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos salvo na condição de aprendiz a partir de 14 anos; e;
- Para os efeitos do Inciso VII do Art. 4º da Lei 10.520/02, temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação, cientes das sanções factíveis de serem aplicadas a teor do art. 7º do mesmo diploma.

Estamos ciente da responsabilidade que assumo pelas informações constantes desta proposta.

DADOS DA EMPRESA

- **ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - EPP**
- CNPJ. Nº 00.226.324/0001-42
- Inscrição Estadual nº 10.136.759-7
- Inscrição Municipal nº 037.348-6
- Estabelecida na Av. Independência, 6060 Qd. 70-C Lt. 02 – Setor Aeroporto, Goiânia – CEP: 74.070-010, Fone: 62 3924-7226
- E-mail: elétricaluzz@hotmail.com e/ou elétricaluzz02@gmail.com
- Proprietário: MARAJÁ SERAFIM DE SOUSA
- RG.: 2.952.119 SSP/GO E CPF: 591.077.151-53
- Residente e domiciliado: Rua Joana Ferreira Alves Duarte S/N Qd. 10º Lt. 11 Bairro Bandeirantes - Anápolis - GO CEP: 75.065-200.
- Nome do Responsável para assinatura de Contrato/Ata de Registro de Preços: MARAJÁ SERAFIM DE SOUSA - RG.: 2.952.119 SSP/GO E CPF: 591.077.151-53
- Fone: (62) 3924-7226
- Conta Bancária: Agência 3483-5,
- Conta Corrente nº 27.584-0
- Banco: 001 - Banco do Brasil

Goiânia (GO), 28 de Julho de 2020.

P/P

ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME
MARAJÁ SERAFIM DE SOUSA
RG Nº. 2.952.119 SSP/GO E CPF: 591.077.151-53
SÓCIO PROPRIETÁRIO